*Hic nunc Albertus multum lætamine certus,*

*Tunc illibatam, sed de Ferraria natam,*

*Longobardorum, tamen ornatam bene morum,*

*Duxit honestate sic polletem qualitate.*

*Hæc sibi tres natos genuit, virtute beatos.*

*Hic expugnabat Assiborg arce dolabat.*

*Henricus* iste reliquit quatuor filios & tot filias. *Albertus*, filius *Alberti*, duxit *Rixam* de *Wenden* / quæ genuit sibi quinque fili-

Kk

os, Al.

os; *Albertum Halverstadensem, Henricum Hildesheimensem Episcopos, Iohannem cruce signatum, Ottonem & Magnum. Idem Albertus filius Alberti, potenter intravit Brunsvyck / immissus per Cord Moller / anno Domini 1299.*)

MARTINVS quartus, Gallicus, de Turonis, prius dictus *Simon*, sedit annis tribus, mense uno, diebus VI. Ventris debitum exsolvens decessit. Hoc tempora Episcopus Magdeburgensis cepit Marchionem Misnensem cum pluribus nobilibus, & tunc obiit Albertus *Leo*, Dux Brunsvickensis, cuius hoc est Epitaphium T.E.

† Albert  
Dux,

*Post M. post duo CC. post septuaginta novemque,*

† (*Leo*) *Dux obiit, dum virgo puerpera scandit.*

*Hic tres magnatos habuit Duces sibi natos,*

*Dux Leo Henricus, Christi devotus amicus*

*Ipse fuit natus ab eo primus generatus.*

*Martius Albertus, filius VVilhelmus ephebus.*

Hoc tempore Rex Tartarorum, duxit uxorem filiam regis Armeniæ, pulcherrimam & Christianam, quæ peperit foetum media parte hirsutum in modum feræ silvestris, in alia parte nudum, quasi ex patre silvestri seu pagano; & matre Christiana natum. Quod dum aruspices adscriberent adulterio, & ob hoc regina judicaretur perimenda: ipsa oratione ad Deum fusa fecit puerum baptisari. Qui mox de fonte levatus, totus in forma humana nudus exivit; unde regina salvatur, & rex baptisatur. Qui post sepulchrum Christi de manu Soldani eripiens, restituit Christianis.

HONORIVS quintus, Romanus, sedit annos I I. Prius dictus est *Iacobus de Sabello*. Satis fuit temperatus, & magnæ discretionis. Hoc tempore in Frisia perierunt fere LXXX. hominum millia cum rebus & pecudibus. Iudæi occiderunt *Wernerum*, qui dictus est *Bonus Wernerus*, inferentes sibi omnia, quæ sciverunt, Christum esse passum. Propter quod Judæorum

rum multi sunt interfecti, & de bonis illorum tres Ecclesiæ, ad honorem Dei eidem Wernhero in salutem constructæ sunt. *Lodouicus* Comes Palatinus Rheni, Mariam uxorem suam, sororem, *Henrici* Ducis Brabantia, suspectam habens de adulterio, fecit decollari, xv. Kal. Februarii. Expugnatum castrum *Camp.*

**NICOLAUS** quartus, prius dictus *Hieronymus*, de Ordine Minorum, sedit annos vi. Iste primo *Confessionalia* inuenit. Ipse dedit privilegium monachis Ordinis Prædicatorum, non audens dare Minoribus, ut quilibet clericus de marca sui beneficii daret eis annuatim unum denarium. *Sifridus* autem Archiepiscopus Colonienfis in consilio suo Bunnensi, quod cum suis suffraganeis consuevit omni anno celebrare, literas Papæ rumpi fecit, & sic fratres nihil sunt consecuti. De isto Nicolao *Ioachimus Abbas* scripsit: *Avis & eques, multum velox, promtus & lasciuus, ad bella paratus.* Circa *Lübeck* multa millia perierunt in mari. *Guido de Columnis* Doctor claruit. Scripsit inter cætera volumen xxxv. librorum, *de Bello Trojano*, qui & hic sæpius allegatur in *Chronica*. *Petrus* Rex Arragoniæ expulso *Carolo*, regnum Siciliae potenter occupavit, propter quod eum Papa excommunicavit, & contra eum excitavit Regem Franciæ *Philippum*, qui cum multis millibus *Arragoniam* intrans, præ multitudine mæscarum illius terræ, & inopia alimentorum, mortuus est ibidem cum multis hominibus & equis. Corpus tamen ejus reductum est, *Parisis* apud S. *Dionysium* sepultum. Mortuo igitur *Rodolfo* Imperatore, vacabat imperium per annum, & post electi sunt duo, scilicet *Rainoldus* Comes *Gelriæ*, strenuus & devotus, qui cum intelligeret Electores quærere pecuniam & munera magna, resignavit, & **A**DOLEVS, Comes de *Nassawe*, avarus, & lubricus secum assumtus, imperat annis vii. (Hunc *Adolfum* commendat *Henricus Rosla*, dicens: